РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

07.08.2024                                                                                                    №5/3

д. Рыбная Ватага

О проведении схода граждан по вопросу введения самообложения
в п. Осиновка Рыбно-Ватажского сельского поселения
      На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 21 Устава муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Положения о собраниях и конференциях граждан, утверждённого решением Рыбно-Ватажской сельской Думы  от 22.04.2021 №3/1, Положения о самообложении граждан в муниципальном образовании Рыбно-Ватажское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утверждённого решением Рыбно-Ватажской  сельской Думы  от 07.08.2024 №5/2  Рыбно-Ватажская  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить сход граждан п.Осиновка Кильмезского района Кировской области по вопросу введения самообложения в п.Осиновка на 20 сентября 2024 г.
2. Вынести на сход граждан вопросы:
2.1. «Согласны ли Вы на разовый платеж в порядке самообложения граждан в размере 300 (Триста) рублей с каждого фактически проживающего жителя п. Осиновка старше 18 лет в срок до 20 декабря 2024 года?»
2.2.  «Согласны ли Вы, собранные в 2024 году средства самообложения, направить на устройство уличного освещения в п. Осиновка?»
Председатель Рыбно-Ватажской
сельской Думы

                                                                М.А.Попырина

Глава Рыбно-Ватажского
сельского поселения                                                                       Г.Г.Гафиуллина